PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования Кипенское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №  57
д. Кипень                                                                                           «11» декабря 2018 года
Об утверждении Положения о порядке

назначения и выплаты пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы

и доплаты к пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности в
муниципальном  образовании

Кипенское сельское поселение

Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области
В соответствии со статьями 5 и 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 23 мая 2016 года №143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Законом Ленинградской области от 8 июня 2010 года № 26-оз «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Ленинградской области и муниципальной службы в Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования  Кипенское  сельское поселение Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Кипенское сельское поселение  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Положение), согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования  Кипенское  сельское поселение Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  от  09.09.2015 года №35 «Об утверждении Положения о порядке  назначения и выплаты пенсии  за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности».

3.  Опубликовать (обнародовать) и разместить настоящее решение на официальном сайте МО Кипенское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия решения.

 Председатель Совета депутатов

МО Кипенское сельское поселение:                                                 М.В. Кюне